
هنوز هیچکس به درستی نمی داند اولین نام ها و نامگذاری ها در کجا و توسط 
چه کسان و کدام ملت ها به تصویب و اجرا درآمد. اما هرچه بود و هر جا که بود 
با ابداع صنعت اسم گذاری مشکلات عدیده ای از جامعه بشری حل شد. هرچند 
اسم و اسم گذاری مشــکلات متعددی از جامعه بشــری را حل کرد و اسامی 
انسان ها و اشیا و اماکن و اموال و... توانست بشــر را به سهولت به هدف مورد 
نظرش برساند اما همین کمک های متعدد و مختلف ضمن حل مشکلات ما و 
سایر همنوعان در پاره ای از اوقات مشکل آفرین و مسئله ساز نیز شد. شباهت 
بعضی از اسامی بین زنان و مردان گاهی موجب بروز خطا و وقوع اشتباه می شود 
مگر آنکه برای پیشگیری از خطاهای انسانی الفاظ مشخص کننده جنسیت )آقا 
یا خانم( قبل از نام ها مطرح شوند تا از خبط جلوگیری نمایند. گذشته از اسامی 
ما آدم ها در بسیاری از اوقات در شهرهای بزرگ و کوچک و حتی روستاها تعدد 
و تکرار نام ها موجب وقوع اشتباه و گرفتاری های بعدی خواهند شد. در شهرها 
و حتی بخش ها در کشور ما شورای شهر یا روستا به عنوان پارلمان شهری در 
بخشی از وظایف و رســالت های قانونی خود رسالت تعیین وتصویب اسامی را 
به عهده دارند. گاه برای گرامیداشت یاد و خاطره مشاهیر از دانشمندان و علما 
و نویسندگان و بزرگان ورزش و هنر و چهره های ادبی و مخترعین و مکتشفین 
نام آنها برای یادگار بر میادین و خیابان ها گذاشته می شوند. البته واضح است که 
اطلاق نام بزرگان بعد از ترک دنیا دیگر سودی به حالشان نداشته و فقط نمادی 
برای تقدیر ما و نسل های حال و آینده از آنهاست؛ اما اولین سوال بی جواب این 
است که چرا در زمان حضور و حیات مشــاهیر از نام و عنوان بهره نگرفته و در 
انتظار مرگ آنها هســتیم؟ باعنایت به این نکته اساسی که در صورت حیات و 
حضور مشاهیر بهره گیری از نام و عنوان آنها می توانند تقدیر کوچک و تشکر 
ناچیزی از تلاش های این بزرگواران داشــته و در روزگارانی که غبار فراموشی 
بر نام و چهره آنها نشســته تقدیر و تجلیل کوچکی از آنهــا می گردد؛ اما صد 
افسوس و حیف که اکثریت این نام آوران حتی این قدردانی های کوچک را نیز 
ندیده از پیش ما می روند. البته انصافا چند ســالی است در آرامستان بهشت 
زهرای تهران و برخی شــهرها قطعاتی با نام های )نام آوران و هنرمندان و...( 

تخصیص یافته تا خانه آخرت مشاهیر جامعه ما باشند. نکته بسیار حساس و 
ظریف تکرار آزار دهنده بسیاری از نام هاست. در همین ابهر ما یا شهر منجیل با 
توجه به وسعت و جمعیت کم کافی است نام یکی از بزرگان و مشاهیر را جست 
وجو کنیم. با کمال تعجب مشــاهده خواهیم کرد که برخی از اسامی بزرگان 
انقلاب اسلامی یا شهدای گرانقدر جنگ تحمیلی گاهی بیش از دهها و صدها 
بار در کوچه ها، خیابان ها و میادین تکرار شده. البته بعضی از افرادی که همه 
رفتارهایشان وقتی جنبه افراط پیدا کند به خیالشان نشان از علاقه و احترام 
دارند. در حالیکه در بسیاری از کشورهای اسلامی و حتی همسایه به ندرت یک 
یا دوبار اسامی بزرگان دینی و ملی وفرهنگی تکرار می شوند. این عرض من تنها 
و تنها به دلیل عشق و علاقه به این اسطوره ها و اسوه های جاویدان بوده و از نظر 
رفتارشناسی عقیده مند هستم تکرار بیش از اندازه و حد بعضی از اسامی موجب 
ایجاد فرسایش ذهنی و خستگی فکری می گردد. از امروز در اطراف خود آمار 
بگیریم چند نام شهیدان گرانقدر بهشتی، دکتر چمران، شهید منتظری و باهنر 
و مطهری تکرار شده اند. در حالی که یکی از وظایف اصلی شوراهای شهرها و 

بخش ها نظارت و رسیدگی به نام گذاری ها می باشند. 
در ارادت و علاقه بنده و همفکران به شــهدای گرانقدر مخصوصا همرزمان 
جنگ تحمیلی کسی نمی تواند شــبهه ای وارد کند؛ اما متاســفانه بعضی از 
دوســتان و مســئولین جرات انتقاد به این نوع از نامگذاری ها نداشته و از بیم 
تندروها نمی توانند یا نمی خواهند به عزت و شوکت چهره های آسمانی اشاره ای 
نمایند. برخی از افراد بی ادب و سیلی خورده از افراد متعهد و معتقد و کینه توز 
گاهی عمدا و فقط به خاطر اهانت به ساحت مقدس بزرگواران یاد شده با لحن 
و لغات و الفاظ اهانت آمیز اسامی یادشــده را مورد خطاب قرار داده و در کنار 
همپالگی های خود با پوزخندهای ابلیس وار به افراد مذهبی نگاه می کنند. حالا 
که شهرداران و اکثریت اعضای شــوراهای شهرها همفکر و همسو با یادگاران 
دفاع مقدس یا از وابستگان به آنها می باشــند. باید هرچه زودتر در هر شهر و 
بخش با دعوت از اساتید فنون ادبی و زبان دینی نسبت به تعیین و تعریف اسامی 
شاذ و شاخص اقدام کرده و برای مراکز آموزشــی و میادین و مراکز ورزشی و 
تحصیلی اقدام به انتخاب و تصویب نام های شایســته و موقــر اقدام نمایند تا 
حداقل یادگارهای ارزشمند وتاریخی از شهرداران محترم و اعضای شوراهای 
شهر باقی بمانند. به یاد داشته باشیم که خیلی زود دیر می شود و بعد از ترک 
این مسئولیت ها انگشــت حسرت گزیدن و افســوس خوردن نتایج مناسبی 

نخواهند داشت. 
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بررسی مواجهه انتخاباتی دولت و مجلس در گفت وگوی نمایندگان با »آرمان ملی«: 

کفه سنگین ترازو به سمت مجلس 
محمدصالح جوکار: بخشنامه وزارت کشور قابل قبول نیست

مهرداد ویس کرمی: حق استیضاح محفوظ است اگر نمایندگان از لغو بخشنامه راضی نشوند 

»آرمان ملی« مبادله زندانیان ایرانی- آمریکایی و اثر آن بر احیای برجام را بررسی می کند

تبادل زندانیان گام اول توافق؟
وزیرخارجه عمان: تهران و واشنگتن در آستانه توافق تبادل زندانیان هستند

کودتای ناکام واگنر و آینده روسیه 
 حسن هانی زاده 

تحلیلگر مسائل بین الملل
 مجید ابهری 

جامعه شناس و رفتارشناس

آسیب  شناسی نامگذاری ها 
 حسین معافی

فعال اجتماعی و فرهنگی

چرا تهدید به استیضاح؟

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

آرمان ملی: رئیــس مجلس در 
همایش روز ملــی اصناف اظهار کرد: 
با نگاه به تاریخ می بینیم که هر زمانی 
که از اصناف حرفی زده می شود نقش 
آنها در مسائل سیاســی، فرهنگی و 
اجتماعی کشــور بســیار برجسته و 
درهم تنیده است و نقش چند ساحتی 
دارند. محمدباقر قالیباف گفت: اولین 
وظیفــه ما این اســت که شــکر این 
نعمت را بجا بیاوریم اما اقرار می کنم 
که ما نتوانســته ایم از این ظرفیت به 
تمام معنا، مردمــی و روی پای خود 
ایســتاده و قدرت حل مساله داشتن، 

اســتفاده کنیــم. وی در ادامه ضمن 
تبریک روز ملی اصناف گفت: شــما 
فرمانده های عرصه اقتصادی کشــور 
هســتید. قالیباف خطاب به اعضای 
اصناف حاضــر در همایش افزود: این 
موارد مایه افتخار دنیا و آخرت شــما 
است و همچنین بار سنگینی را نیز بر 
دوش شما گذاشته است که باید قدر 
بشناسیم و شکر این نعمت بجا آورید 

که مهم ترین آن این است که بتوانید 
خدمات صادقانه ای بــرای مردم ارائه 
کنید، بنابراین بایــد با مردم و جامعه 
مدارا کنید و مشکلات سر راه مردم و 
کشور را در کنار یکدیگر رفع کنیم. وی 
افزود: وقتی از اقتصاد حرف می زنیم 
مقام معظم رهبــری می فرمایند باید 
حکمرانی در عرصه اقتصاد را مردمی 
سازی کنیم و مردمی تر از حوزه اصناف 

بخشی نیســت. در این رابطه همه ما 
مقصریم و هم دوســتان در اصناف، 
چرا که روابط دقیق ســاختاری با هم 
برقــرار نمی کنیم. رئیــس مجلس با 
بیان اینکه مــا می خواهیم همه چیز 
را خودمان در سیستم رسمی دولتی 
به معنای عام پیش ببریم، عنوان کرد: 
اما این روش به خصــوص در اقتصاد 
امکان پذیر نیست. حضرت امام نیز در 
جایی فرمودند کــه دخالت دولت در 
اقتصاد شــرعا حرام است. به نظر من 
حکمرانــی در دوران دفاع مقدس به 

طور قطع توسط مردم انجام می شد. 

شورش شــبه نظامیان گروه واگنر به رهبری یوگنی پریگوژین 
و تسلط نســبی این مجموعه بر بخش های مهمی از شهر روستوف 
در جنوب روسیه جنگ 15 ماهه روســیه و اوکراین را وارد مرحله 
حساســی  کرده اســت. یوگنی پریگوژین، رهبر شورشیان مسلح 
مدعی است که قصد دارد تا مسکو پیشروی کند و دولت ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه را سرنگون ســازد. به نظر می رسد 
آمریکا، اتحادیه اروپا و ناتو پس از ناکامی در تغییر شرایط میدانی 
جنگ به سود اوکراین اکنون جبهه داخلی جدیدی را گشوده و این 
جبهه می تواند امنیت داخلی روســیه را به شدت مورد تهدید قرار 
دهد. گروه شبه نظامی واگنر به عنوان یک ارتش سری چریکی بدون 
اینکه وابستگی مســتقیمی به وزارت دفاع روسیه داشته باشد طی 
ســال های اخیردر ماموریت های برون مرزی ارتش روسیه شرکت 
داشته. گفته می شــود این گروه در اوکراین، سوریه، لیبی، سودان 
و آفریقای مرکزی ماموریت هایی داشته وبه همین دلیل رهبر این 
مجموعه از سوی وزارت دارایی آمریکا مورد تحریم قرار گرفته است. 
پس از شــورش شــبه نظامیان واگنر حالت فوق العاده در مسکو و 
بخشی از استان های جنوبی روسیه اعلام شده و این نشان می دهد که 
کرملین خطر این گروه را جدی گرفته است. به نظر می رسد با توجه 
به روحیه ماجراجویی و قدرت طلبــی یوگنی پریگوژین، رهبر این 
مجموعه، آمریکا و ناتو توانستند طی سال های اخیر در این مجموعه 
برای گشایش یک جبهه داخلی علیه روســیه نفوذ کنند. شورش 
یک مجموعه 5 هزار نفری مســلح که دارای روحیه خشونت طلبی 
بالایی هســتند اگر چه یک خطر جدی برای دولت مرکزی روسیه 
تلقی می شود اما تجربه نشان داده که دولت پوتین به سرعت خواهد 
توانست بر اوضاع مسلط شود. حرکت نیروهای زرهی ارتش روسیه 
به سمت استان های جنوبی برای ســرکوب شورشیان واگنر نشان 
می دهد که درگیری ها بین ارتش و نیروهای شبه نظامی واگنر طی 
روزهای آینده شدت بیشتری خواهد گرفت. برایند گزارش ها نشان 
می دهد که وزارت دفاع روســیه در صدد است تا این شبه نظامیان 
را مجموعــه ای غیرقانونی تلقی و فرمان انحــلال آن را صادر کند. 
شورش واگنر علیه دولت مرکزی روسیه یک حرکت از پیش طراحی 
شده آمریکا و ناتو است و می تواند خطری جدی برای آینده روسیه 
و شخص ولادیمیر پوتین تلقی شــود. اما مدیریت توانمند رئیس 
جمهوری روسیه و انســجام بالایی که در مدیریت جنگ بین قوای 
مختلف ارتش روســیه وجود دارد این گمانه زنی را تقویت می کند 
که نیروهای شــبه نظامی واگنر به زودی سرکوب و ناچار به تسلیم 
خواهند شد. طبیعی است ناتو و آمریکا در آینده نزدیک طرح های 
جدیدتری برای تضعیف ارتش روسیه عملیاتی خواهند کرد که یکی 
از این طرح های احتمالی انتقال گروه های تروریســتی به مرزهای 
مشترک روسیه و اوکراین برای انجام جنگ نیابتی و ایجاد ناامنی در 

داخل روسیه خواهد بود.

 چند روز پیش معــاون سیاســی و امنیتی وزیر کشــور و رئیس 
ســتاد انتخابات کشــور  با هدف تأمین و تضمین رویکرد ســلامت 
انتخابات 11 اسفند بخشنامه ای صادر کرد که در بند ۴ آن به معاونین 
سیاسی، فرمانداران و بخشداران تأکید شده، ضمن تداوم پیشبرد امور 
شهرســتان ها در حوزه های مختلف عمرانی، اقتصادی، توسعه ای و... 
با نمایندگان مجلس در مــدت باقی مانده تا انتخابات به گونه ای تعامل 
کنند که هیچ گونه شائبه و سوءبرداشــتی از همراهی آنها در جلسات 
دولتی و پیگیری طرح ها و پروژه های منطقه ای به وجود نیاید. البته پس 
از اعتراض نمایندگان مجلس و تهدید به استیضاح، وزیر کشور در نامه ای 
به استانداران سراسر کشــور، بندهای جنجالی بخشنامه رئیس ستاد 
انتخابات کشور را که موجب سوءبرداشت  و سوءتفاهم برخی نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی شده بود را ملغی اعلام کرده است. اینکه دولت 
و مجریان برگزاری انتخابات باید استقلال داشته باشند و در حمایت از 
جریانی فعالیت نکنند حرف درست و منطقی ای است؛ )این موضوع در 
همان ابتدای این بخشنامه هم آمده( و طبیعتاً انتظار مردم، جریان های 
سیاسی و احزاب هم همین است. در نهایت هم اینکه  اگر دولت و مجلس 
اختلافاتی داشته باشــند دور از انتظار نیست؛ اما قطعاً برای همه مهم 
است که اگر اختلاف هست و استیضاحی صورت می گیرد؛ چقدر برای 
حل مشکلات مردم مؤثر است و میزان اهمیت آن چقدر است؟ تهدید 
به استیضاح وزیر کشور نشان می دهد که  برخي نمایندگان نگران آینده 
خود هستند. چرا برخي نمایندگان مجلس برای حل مشکلات اقتصادی، 
فرهنگی، امنیتی و معیشتی مردم و برای افزایش تورم و گرانی، چنین 
روندي را برای استیضاح وزرا ندارند؟ آیا ابلاغ بخشنامه معاون سیاسی 
وزیر کشور که دلالت بر اجرای قانون دارد، اینقدر حیاتی است که باید 
وزیر تهدید به استیضاح شود؟ این قانون باید برای همه نامزدها ساری و 
جاری شود و سوء استفاده یا استفاده شخصی از امکانات، اموال و مقامات 
دولتی برای هر فــردی در هر جایگاهی منع قانونــی دارد و در صورت 
مشــاهده باید مؤاخذه صورت پذیرد. اگرچه همگان به تعامل مجلس 
و دولت در راســتای قانون برای کمک به حل مشکلات کشور، اعتقاد 
دارند ولی دخالت دولت و یا مجلس در کار دیگری  پذیرفته  نیســت.  
مگر عدم دخالت نمایندگان در امور اجرایی، عدم سفارش برای تصدی 
پست های مدیریتی و سوء اســتفاده از موقعیت برای جمع آوری رأی 
خلاف قانون اســت که  برخي نمایندگان به آن اعتراض دارند؟ برخی 
نمایندگان مجلس بند ۴ بخشنامه معاون سیاسی کشور را مانع از انجام 
مسئولیت های نمایندگی  شــان می دانند، در صورتی که قانونگذاری و 
نظارت بر اجرای آن مهم ترین وظیفه نمایندگان اســت که اتفاقاً این 
بخشــنامه نیز اجرای قانون را تأکید می نماید. اگر وزارت کشــور در 
اجرای قانون مصوب مجلس تعللی کند و یا قانون را درست اجرا نکند، 
نمایندگان حق دارند که وزیر را استیضاح کرده و از حق مردم دفاع کنند . 
از دولت انقلابی سیزدهم نیز انتظار می رود که از راهکار قانونی خود دفاع 

کارشناسي کند و  با تعامل با مجلس جلوي حاشیه سازي ها را بگیرند.

محمد باقر قالیباف: 

اصناف نقش برجسته ای در مسائل کشور دارند

روسیه پس از آن که ارتش غیر 
رسمی موسوم به گروه واگنر در 

پایان روز جمعه به شهر روستوف 
حمله کرد، وارد مرحله ای 

شده است که بی شباهت به 
جنگ داخلی نیست
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